

ДОГОВОР № 27Ю/17 на оказание услуг (работ)

г. Петрозаводск

« 18 » июля 2017г.

ООО «Нано Технологии», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Елисеева И. В., действующего на основании Устава с одной стороны и ТСЖ «Ключевая 16» в лице председателя правления Е. Б. Мянйло, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

- 1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить **поставку и монтаж системы СКУД (шлагбаума)** по адресу: Республика Карелия г. Петрозаводск, ул. Ключевая, д.16 в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору и требованиями Заказчика в полном объеме и сроки установленные настоящим Договором.
- 1.2. Монтажные работы Исполнитель выполняет с применением собственных ресурсов.
- 1.3. Если в процессе производства работ будут выявлены дополнительные работы, не предусмотренные настоящим Договором, *стороны по взаимному согласию могут заключить дополнительное соглашение (приложение к настоящему Договору) с обязательным утверждением у Заказчика.*

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

- 2.1.1. Оказать услугу (работу) с надлежащим качеством.
- 2.1.2. Выполнить работы надлежащим качеством, в соответствии с установленными нормами в сроки, согласованные сторонами.
- 2.1.3. Выполнить работы с применением собственного инструмента, своими силами и средствами.
- 2.1.5. В случае невозможности выполнения обязательств по причинам, не зависящим от Исполнителя, уведомить об этом Заказчика. При этом Исполнитель вправе отказаться от своих обязательств.
- 2.1.6. Обеспечить соблюдение персоналом Исполнителя общих, межотраслевых и отраслевых правил по охране труда и промышленной безопасности, предусмотренных действующим законодательством РФ.

2.2. Заказчик обязан:

- 2.2.1. Создать Исполнителю необходимые условия работы для надлежащего исполнения им своих обязательств в согласованные сторонами сроки.
- 2.2.2. Принять, выполненные Исполнителем работы в течение 5-ти рабочих дней.
- 2.2.3. Оплатить выполненные работы в срок, предусмотренный настоящим Договором (пункт 5.5 настоящего Договора).

2.3. Заказчик имеет право:

- 2.3.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора и порядок расчетов

- 3.1. Общая стоимость услуги по Договору составляет **182 500 (Сто восемьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 коп.** НДС не облагается (основание письмо № 191953 от 29.07.2011 ИФНС по г. Петрозаводску).
- 3.2. Предоплата составляет **140 000 рублей 00 коп.**
- 3.3. Оплата по настоящему договору производится безналичными платежами в рублях РФ.
- 3.4. Общая стоимость услуг по Договору является окончательной и не подлежит изменению за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором (п. 1.3)

4. Сроки выполнения работ

- 4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
- 4.2. Начало работ: со дня подписания настоящего Договора, согласования объемов работ с Заказчиком и оплаты авансового платежа в соответствии с п.3.2.
- 4.3. Срок выполнения работ составляет **3 (три) недели** со дня подписания настоящего Договора, согласования объемов работ с Заказчиком и поступления денежных средств на Р/С Исполнителя
- 4.4. Исполнитель не несет ответственности за задержку в сроках выполнения работ не по вине Исполнителя (по вине третьих лиц)
- 4.5. Окончание срока действия Договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение (ст. 425 Гражданского кодекса РФ).

5. Порядок сдачи и приемки работ

- 5.1. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику Акт выполненных работ..
- 5.2. Заказчик в течение 3-х рабочих дней со дня получения Акта обязан направить Исполнителю подписанный акт или, при обнаружении отступлений от условий Договора, ухудшающих результат работы, мотивированный (письменный) отказ от приемки работ.
- 5.3. В случае неполучения в течение 3-х рабочих дней подписанного Акта выполненных работ

или мотивированного (письменного) отказа, представленного Исполнителем с учетом требований п.п.5.1. и 5.2., работа считается принятой и подлежит оплате согласно п.п. 3.1.-3.4.

5.4 В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Исполнитель обязан произвести необходимые исправления за свой счет в течение 5-ти рабочих дней со дня получения перечня необходимых доработок, если сторонами не будут согласованы другие сроки.

5.5 Заказчик в течение 5-ти банковских дней со дня подписания Акта выполненных работ обязан оплатить Исполнителю выполненные работы по Договору.

6 Гарантийные обязательства

6.1. Исполнитель гарантирует за свой счет устранение, выявленных в процессе эксплуатации дефектов, в выполненных им по настоящему Договору работах в течение 1 (один) года со дня подписания Сторонами акта выполненных работ.

6.2. Исполнитель не несет гарантийных обязательств на оборудование, предоставленное Заказчиком.

7 Ответственность сторон

7.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

7.2. Исполнитель не несет ответственность за ущерб, возникший у Заказчика не по вине Исполнителя, в результате действий (бездействий) третьих лиц или из-за ненадлежащего состояния инженерных систем.

8 Порядок разрешения споров

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.



8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации, предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Карелия.

9 Заключительные положения

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

10 Реквизиты сторон

<p>Исполнитель: ООО «Нано Технологии» Юр. Адрес: г. Петрозаводск, ул. Древлянка 22, Адрес фактический: 185031, г. Петрозаводск Ул. Зайцева, 67 офис 208 ИНН 1001225506 КПП 100101001 ОГРН 1111001008062 Р/С 40702810822330000700 Филиал «С – Петербургская дирекция ОАО «УРАЛСИБ», г. Санкт - Петербург БИК 044030706 К/С 30101810800000000706 Тел. 8(8142) 633-255; 8(8142) 33-25-00 Mail: nano-techno@bk.ru Сайт: www.nano-ptz.ru</p>	<p>Заказчик: ТСЖ «Ключевая 16» ИНН/КПП 1001019905/100101001 Юридический адрес: 185033 Республика Карелия г. Петрозаводск ул. Ключевая д. 16 кв.65 Отделение № 8628 Сбербанка России р/с 40703810725000174537 БИК 048602673 к/с 30101810600000000673 тел. 8-911-413-20-27 Председатель правления Елена Борисовна Миняйло</p>
<p>Генеральный директор ООО «Нано Технологии»  И.В. Елисеев /</p>	<p>ТСЖ «Ключевая 16» Председатель правления Елена Борисовна Миняйло  Миняйло Е. Б./</p>



Соглашение о договорной цене

Приложение № 1 от 18 июля 2017 г. к договору на оказание услуг № 27Ю/17

от 18 июля 2017 г.

на монтаж системы СКУД (шлагбаум)

Исполнитель: ООО "Нано Технологии" тел. 8 (911) 412-20-01

Заказчик: ТСЖ «Ключевая 16»

Объект: Придомовая территория

Адрес: Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Ключевая, д.16

Используемое оборудование и материал:

№ п.п.	Наименование используемого оборудования и материала	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Стоимость
1	Автоматический шлагбаум Comunello Limit 500 комплект LT500KIT до 5м Артикул: LT500KITS. Производитель: ИТАЛИЯ	шт.	2	62 600,00р.	125 200,00р.
2	Фотозлемент безопасности Comunello DTS	шт.	4	2 890,00р.	11 560,00р.
3	Кронштейн для крепления фотозлементов	шт.	4	380,00р.	1 520,00р.
4	Кронштейн крепления сигнальной лампы	шт.	2	680,00р.	1 360,00р.
5	GSM плата SIM	шт.	2	3 160,00р.	6 320,00р.
6	Сигнальная лампа Comunello Swift	шт.	2	2 370,00р.	4 740,00р.
7	Опора для стрелы	шт.	2	2 200,00р.	4 400,00р.
8	Автомат однополюсный ИЕК 10А + бокс	шт.	2	80,00р.	160,00р.
9	Цемент М500 (50кг)	мешок.	2	420,00р.	840,00р.
10	Труба гофрированная 20мм черная уличная	м.	40	38,00р.	1 520,00р.
11	Кабель ПВС 3*1,5мм белый	м.	50	34,00р.	1 700,00р.
12	Коробка распределительная Tucso 100*100 мм	шт.	2	120,00р.	240,00р.
13	Расходные, крепежные материалы (непредв. расх)	компл.	2	600,00р.	1 200,00р.

Оборудование: 160 760,00р.

Итого используемое оборудование и материал : 160 760,00р.

(Сто шестьдесят тысяч семьсот шестьдесят рублей 00 коп.)

Монтажные и пусконаладочные работы:

№ п.п.	Наименование выполняемых работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Стоимость
1	Разборка асфальтовых покрытий (10м). Копка траншеи 0,4 м. Устройство фундамента. Прокладка кабельной продукции. Подключение к точке 220В. Установка оборудования (шлагбаум, опора). Коммутация установленного оборудования. Программирование. Пусконаладочные работы.	шт.	2	40 000,00р.	40 000,00р.

Транспортные расходы: 2 000,00р.

Итого монтажные работы : 42 000,00р.

(Сорок две тысячи рублей 00 коп.)

ИТОГО цена :

202 760,00р.

СКИДКА 10%:

20 260,00р.

ЦЕНА ДОГОВОРА :

182 500,00р.

(Сто восемьдесят две тысячи пятьсот рублей 00 коп.)

Настоящее Соглашение является основанием для проведения взаимный расчетов и платежей между
Заказчиком и Исполнителем.

"СОГЛАСОВАНО"

Исполнитель: ООО "Нано Технологии"

Должность: Директор

/ Блиссеев И. В. /

подпись

М.П. "18" июля 2017 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик:

Должность:

/ Председатель /

подпись

" " 2017 г.



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

Приложение № 2 от 20 августа 2017 г. к договору на оказание услуг № 27Ю/17
от 18 июля 2017 г.

на монтаж системы СКУД (шлагбаум)

Исполнитель: ООО "Нано Технологии" тел. 8 (911) 412-20-01

Заказчик: ТСЖ «Ключевая 16»

Объект: Придомовая территория

Адрес: Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Ключевая, д.16

Используемое оборудование и материал:

№ п.п.	Наименование используемого оборудования и материала	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Стоимость
1	Комплект крепления для круглой стрелы	шт.	1	4 000,00р.	4 000,00р.
2	Рейка шлагбаума 6,3 м. RBN6	шт.	1	4 300,00р.	4 300,00р.

Оборудование: 8 300,00р.

Итого используемое оборудование и материал : 8 300,00р.

(Восемь тысяч триста рублей 00 коп.)

Настоящее Соглашение является основанием для проведения взаимный расчетов и платежей между
Заказчиком и Исполнителем.

"СОГЛАСОВАНО"

Исполнитель: ООО "Нано Технологии"

Должность: Директор

/ Елисеев И. В. /

подпись

ф.и.о.

МП " 20 " августа 2017 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик:

Должность:

подпись

ф.и.о.

" 2017 г. МП